
 

 

RĪGAS REĢIONA PĀRVALDE 
Jaunpils iela 13, Rīga, LV-1002; tālr.: 67209650, e-pasts: rrp@vugd.gov.lv; www.vugd.gov.lv 

 

Rīga  Rīgas Valsts klasiskā ģimnāzija 
(izdošanas vieta)  (juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds, uzvārds) 

03.04.2025.  Reģistrācijas Nr.40900016278 
(datums)  (juridiskās personas reģistrācijas numurs) 

  Purvciema iela 38, Rīga, LV-1035 
  (juridiskās vai fiziskās personas adrese) 

 

PĀRBAUDES AKTS  Nr. 22/8-3.8/262 

2025.gada 4.martā       Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk –VUGD) 
(pārbaudes datums (-i))  

Rīgas reģiona pārvaldes Ugunsdrošības uzraudzības un civilās aizsardzības nodaļas inspektors 

virsleitnants Dāvids Pommers 
(amatpersonas (-u) amats, speciālā dienesta pakāpe, vārds, uzvārds) 

piedaloties Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas saimniecības pārzinim Jānim Leistam 
(objekta atbildīgās personas amats, vārds, uzvārds) 

veica Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas teritorijas un telpu Purvciema ielā 38, Rīgā (turpmāk – 

Objekts) 
(objekta nosaukums, adrese) 

plānoto ugunsdrošības pārbaudi un civilās aizsardzības prasību ievērošanas kontroli. 
(ugunsdrošības pārbaudes veids: plānotā, neplānotā) 

 

Pārbaudes gaitā: 

1. Pārbaudīta šādu iepriekšējo pārbaužu gaitā izdoto administratīvo aktu izpilde:  

Nr. 

p.k. 
Administratīvā akta nosaukums, datums un numurs 

Novērstie 

pārkāpumi 
(norādīt administratīvā 

akta konstatēto 

pārkāpumu punktus) 

Nenovērstie 

pārkāpumi 
(norādīt administratīvā 

akta konstatēto 

pārkāpumu punktus) 

1 2 3 4 

1.  VUGD Rīgas reģiona pārvaldes 2023.gada 17.marta 

Pārbaudes akts Nr.22/8-3.8/281 

2.,3.,4.,5.,6 1. 

 

2. Konstatēti šādi ugunsdrošības un civilās aizsardzības prasību pārkāpumi: 

Nr. 

p.k. 
Konstatētie pārkāpumi 

Pamatojums 
(normatīvā akta nosaukums un punkts) 

Pārkāpuma 

novēršanas 

termiņš 
1 2 3 4 

1.  Objektā netiek uzglabāta automātiskās 

ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 

signalizācijas sistēmas (turpmāk – AUATSS) 

būvniecības ieceres dokumentācija vai tās 

apliecināta kopija vecajam korpusam. 

Ministru kabineta 2016.gada 

19.aprīļa noteikumu Nr.238 

“Ugunsdrošības noteikumi” 

(turpmāk-Ugunsdrošības 

noteikumi) 125.punkts. 

01.05.2026 



2 

 

2.  Objektā kabinetos Nr.301, Nr.303 un 

Nr.305  ugunsgrēka detektoriem ir uzlikti 

vāciņi. 

Ugunsdrošības noteikumu 

139.5.apakšpunkts. 

10.04.2025 

3.  Objektā 2 evakuācijai paredzētas durvis 

vecajā korpusā, ir slēgtas un nav viegli 

atveramas trīs sekunžu laikā. 

Ugunsdrošības noteikumu 

243.punkts 

01.09.2025 

4.  Objektā vecajā korpusā izvietotie 

evakuācijas plāni nav aktuāli. 

Ugunsdrošības noteikumu 

234.punkts 

01.09.2025 

5.  Objektā 1. stāva ventilācijas iekārtas telpā 

tiek uzglabātas dažādas vielas un priekšmeti. 

Ugunsdrošības noteikumu 

99.2.apakšpunkts 

10.04.2025 

6.  Objekta sporta zālē nav demontēta 

AUATSS, kas netiek ekspluatēta. 

Ugunsdrošības noteikumu 

60.punkts 

01.07.2025 

7.  Objekta atbildīgā persona nav nodrošinājusi 

ugunsdrošības instruktāžu visiem 

nodarbinātajiem. 

Ugunsdrošības noteikumu 

184.punkts 

01.06.2025 

8.  Objektā jaunajā korpusā pie AUATSS 

uztveršanas, kontroles un indikācijas iekārtas 

netiek uzglabāta instrukcija par AUATSS 

darbības principu, ekspluatācijas 

nosacījumiem un rīcību ugunsgrēka 

gadījumā. 

Ugunsdrošības noteikumu 

125.1.apakšpunkts 

01.06.2025 

9.  Objektā jaunajā korpusā pie AUATSS 

uztveršanas, kontroles un indikācijas iekārtas 

netiek uzglabāts AUATSS telpu (zonu) 

saraksts vai grafisks aizsargājamo telpu 

(zonu) un sistēmas tīklu attēlojums telpās. 

Ugunsdrošības noteikumu 

125.2.apakšpunkts 

01.06.2025 

10.  Objektā jaunajā korpusā pie AUATSS 

uztveršanas, kontroles un indikācijas iekārtas 

netiek uzglabāts AUATSS iedarbošanās 

gadījumu un bojājumu uzskaites žurnāls, 

atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 

9.pielikumam. 

Ugunsdrošības noteikumu 

125.3.apakšpunkts 

01.06.2025 

11.  Objektā nav organizētas praktiskās 

nodarbības saskaņā ar ugunsdrošības 

instrukcijas sadaļu “Rīcība ugunsgrēka 

gadījumā”. 

Ugunsdrošības noteikumu 

192.punkts 

01.10.2025 

 

3. Objekta atbildīgās personas viedoklis un argumenti: 

Atbildīgās personas viedoklis noskaidrots, pārkāpumi izskaidroti un pārbaudes akta izpildes termiņi 

saskaņoti telefonsarunā. 

Saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 13.panta ceturtās daļas 5.punktu un 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 10.panta otrās daļas 2.punktu, kā arī 

uzklausot objekta atbildīgās personas viedokli un argumentus, uzdots konstatētos pārkāpumus 

novērst norādītajā termiņā. 

Brīdinājums par pārbaudes akta piespiedu izpildi 

VUGD Rīgas reģiona pārvalde aicina adresātu labprātīgi izpildīt pārbaudes aktu, novēršot 

konstatētos pārkāpumus noteiktajā termiņā. 
 



3 

 

VUGD Rīgas reģiona pārvalde brīdina, ja adresāts nebūs labprātīgi izpildījis pārbaudes 

aktu (novērsis konstatētos pārkāpumus noteiktajā termiņā), VUGD Rīgas reģiona pārvalde 

var uzsākt pārbaudes akta izpildi piespiedu kārtā. 

 

Piespiedu izpilde var tikt uzsākta nākamajā darbdienā pēc pēdējā labprātīgai izpildei 

noteiktā termiņa beigām. Par pārbaudes akta piespiedu izpildes līdzekli tiks izvēlēta piespiedu 

nauda. Pārbaudes akta piespiedu izpildes izmaksas tiks uzliktas adresātam. 

Ja nepiekrītat konstatētajiem pārkāpumiem, Jums ir tiesības šo pārbaudes aktu apstrīdēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas augstākstāvošai amatpersonai: 

VUGD Rīgas reģiona pārvaldes priekšniekam, Jaunpils ielā 13, Rīgā, LV-1002. 
(amatpersonas amats un adrese) 

Pārbaudi veica: 

Dāvids Pommers   
(amatpersonas vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

Ar pārbaudes akta saturu iepazinos un vienu eksemplāru saņēmu: 

 

 
(objekta atbildīgās personas amats, vārds, uzvārds, paraksts vai atzīme par nosūtīšanu pa pastu) 

20__. gada ___. ___________ 
 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 


